concessão por uso remunerado do espaço físico e comercial do camping, bar e restaurante 
do balneário do Distrito Administrativo da Cachoeira do Espírito Santo, deste município de Ribeirão 
Claro, Estado do Paraná.
VIGÊNCIA: 22 de dezembro de 2025 a 21 de março de 2026.
VALOR: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

Ribeirão Claro-Pr, 19 de novembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

A Polícia Militar minis-
trou, na manhã da última 
terça-feira, uma palestra

[...]

caminhões VW 31.320 CRM 6X4 da cidade de Passo Fundo – RS à cidade de Ribeirão Claro – PR.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: TRANSCD TRANSPORTES PORTO REAL LTDA CNPJ Nº 36.293.536.0001-90
Valor: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais)
Fundamento Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

Ribeirão Claro PR, 04 de Dezembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

Complementar n.º 101/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Norte Pioneiro – CISNORPI para o exercício de 2025, Crédito Adicional Especial conforme se especifica a seguir, na 
importância de R$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais). 

12 – DEPARTAMENTO GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO 
12.006 – DIVISÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
04.122.0020.1020 – DIVISÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
74 3.3.90.39.00.00 000 Outros Serviços de Terceiros – PJ R$ 11.700,00 

ARTIGO 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Especial referido no artigo anterior, serão

[...]

Complementar n.º 101/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do 

Norte Pioneiro – CISNORPI para o exercício de 2025, Crédito Adicional Especial conforme se especifica a seguir, na 
importância de R$ 11.700,00 (Onze mil e setecentos reais). 

12 – DEPARTAMENTO GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO 
12.006 – DIVISÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
04.122.0020.1020 – DIVISÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
74 3.3.90.39.00.00 000 Outros Serviços de Terceiros – PJ R$ 11.700,00 

ARTIGO 2° - Para cobertura do Crédito Adicional Especial referido no artigo anterior, serão

[...]

A contratação de apresentação artística gospel “Isadora Pompeo”, a realizar-se no dia 06 
dezembro de 2025, durante a Marcha para Jesus, no Centro de Eventos Barão Victor Von Rainer Har-
bach, localizado no município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná.
VIGÊNCIA: 05 de dezembro de 2025 a 04 de março de 2026.
VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Ribeirão Claro-Pr, 04 de dezembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Departamento de Compras, Licitações e Contratos

Um homem de 23 anos 
morreu na manhã da última 
quarta-feira (03), após con-